
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 8 - SANITA' VETERINARIA, AREA SIAN

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 153

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3414 del 16/04/2018

OGGETTO: SANITA' PUBBLICA VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE - 
RICONOSCIMENTO DEFINITIVO IMPRESA SOCIETARIA PRODUZIONE MANGIMI PER 
ANIMALI DA COMPAGNIA "NEW DOG FOOD SRLS" DI ROMANO GIUSEPPE, CON SEDE IN 
MONTALTO UFFUGO (CS), VIA SANTA MARIA DI SETTIMO, AI SENSI DELL'ART. 24 DEL 
REGOLAMENTO CE N. 1069/2009. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO  che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza - Servizio Veterinario Area “C” ha 
trasmesso, prot.1527/SVC del 20.11.2017, acquisito, tramite email PEC in data 23.11.2017 agli atti 
di  questa  Regione  Calabria,  il  parere  favorevole  per  il  riconoscimento  definitivo  dello 
stabilimento  dell’impresa  societaria  ”New  Dog  Food  Srls”  di  ROMANO  Giuseppe,  legale 
rappresentante, nato il 05.01.1976 a Napoli e residente a Castrolibero (CS) in via Delle Querce 20, 
di produzione e commercializzazione di alimenti per animali da compagnia,  con sede operativa 
nel Comune di Montalto Uffugo (CS), località S. Maria di Settimo 189, già riconosciuto con DDG 
10099/2017, ai sensi dell’art. 24, comma 1, lettera e) del Regolamento CE n. 1069 del 02 ottobre 
2009 e del Reg. UE n. 142 del 25.02.2011 di attuazione;
PRESO ATTO  del parere di cui sopra, favorevolmente espresso in data 20.11.2017 dal Servizio 
Veterinario  competente,  circa  il  possesso  dell’azienda,  alla  data  attuale  in  attività,  di  tutti  i 
requisiti  previsti  dalla normativa di settore, ai sensi dell’art.  44/2 del Reg. CE n. 1069/2009 in 
relazione all’art. 31, par. 2, lett. d) del Reg. CE n. 882/2004;
CONSIDERATO  che nulla osta al rilascio del numero di riconoscimento definitivo per l’attività 
prevista  dall’art.  24,  comma  1,  lettera  e)  in  relazione  all’art.  44/2  del  Reg.  CE  1069/2009 
(fabbricazione di alimenti per animali da compagnia), attesa la regolarità della procedura e del 
parere favorevole espresso dal Servizio Veterinario competente circa il possesso dell’azienda dei 
requisiti di cui al Capo VI, art. 19, lett.a), nonché dell’Allegato IX, Capo I, lett. a) e b), del Reg. UE 
142/2011, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente;
RITENUTO  pertanto  di  dover  aderire  positivamente  al  parere  espresso per  il  riconoscimento 
definitivo dello stabilimento ”New Dog Food Srls” di ROMANO Giuseppe, nato il  05.01.1976 a 
Napoli  e  residente  a  Castrolibero  (CS)  in  via  Delle  Querce  20,  già  riconosciuto  in  modalità 
condizionata con il DDG 10099 del 14.09.2017, sito nel Comune di Montalto Uffugo (CS), località 
S. Maria di Settimo 189, ai sensi dell’art. 24, comma 1, lettera e) in relazione all’art. 44, comma 2  
del Regolamento CE n. 1069/2009 e del Reg. UE n. 142/2011 di applicazione;
RITENUTO che la stessa impresa è stata già inserita nel sistema informatico ministeriale NSIS-
S.INTE.S.I.S. STRUTTURE alla SEZ. VIII – Alimenti per animali da compagnia cat. 3 – Cibo per 
animali (USO ABP NON TRASFORMATI) – Proteina animale trasformata, con  Approval Number 
ABP 4699 ;
VISTI :
-il  D.Lgs.  112/98,  artt.  113,  co.3/e,  e  114,  co.1,  sul  conferimento  di  funzioni  e  compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali e suo DPCM di attuazione del 26 maggio 
2000;
-Regolamento  CE  n.  1069  del  02  ottobre  2009  che  stabilisce  norme  sanitarie  relative  ai 
sottoprodotti di
origine animale e ai prodotti derivati non destinati al consumo umano; 
-il  regolamento  UE  n.  142  del  25  febbraio  2011  recante  disposizioni  di  applicazione  del 
regolamento CE n. 1069/2009;
-L’Accordo  Stato/Regione  del  07  febbraio  2013  sulle  Linee  Guida  per  l’attuazione  del 
Regolamento
CE n. 1069/2009;
-la  Legge  regionale  13  Maggio  1996  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 
-il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99, come modificato dalla deliberazione G.R. n. 8 dell’11/01/05,
concernente la separazione dell’attività amministrativa da quella di gestione;
-la  legge  regionale  n.  34  del  12.08.2002  e  s.m.i.,  sul  riordino  delle  funzioni  amministrative 
regionali
e locali e ritenuta la propria competenza;
-il DPGR n. 75 del 02 agosto 2017 con il quale è stato conferito ad interim al Dott. Bruno Zito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie;
-il DCA n. 133 del 19.12.2016 Piano Operativo Triennale 2016-2018: Programma 2.2.1 Sanità 
Veterinaria e Sicurezza Alimentare;
SU PROPOSTA della competente Struttura Commissariale - Medicina Pubblica Veterinaria e 
Sian - di cui al DPGR-CA 58/2011, DPGR-CA 111/2011 e DCA 133/2016 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente confermati e riportati:
1- DI PRENDERE ATTO del parere favorevole, come in premessa riportato, espresso dal Servizio 
Veterinario Area delle Produzioni Zootecniche,  Igiene degli  Allevamenti  e Farmaco Veterinario 
dell’Asp di Cosenza nei confronti dell’impresa New Dog Food Srls” di ROMANO Giuseppe con 
sede produttiva in Montalto Uffugo (CS), e per gli effetti;
1- DI  RICONOSCERE,  in  modalità  definitiva,  l’impresa  societaria  ”New  Dog  Food  Srls” di 
ROMANO Giuseppe, legale rappresentante, nato il 05.01.1976 a Napoli e residente a Castrolibero 
(CS) in via Delle Querce 20, per la produzione e commercializzazione di mangimi per animali da 
compagnia, con sede  operativa nel Comune di Montalto Uffugo (CS), località S. Maria di Settimo 
189,  confermando la stessa nel sistema informatico ministeriale S.INTE.S.I.S. STRUTTURE alla 
SEZ.  VIII  –  Alimenti  per  animali  da  compagnia  cat.  3  –  Cibo  per  animali  (USO  ABP  NON 
TRASFORMATI) – PETPR Proteina animale trasformata, con approval number ABP 4699 ai sensi 
dell’art.  24,  comma  1,  lettera  e),  in  relazione  all’art.  44,  comma  2,  del  Regolamento  CE  n. 
1069/2009, e del Reg. UE n. 142 del 25.02.2011 di attuazione;
1- DI NOTIFICARE il presente provvedimento :
- alla ditta interessata;
- al Servizio Veterinario competente ai fini del controllo ufficiale dell’attività;
- al Comune Ufficio Suap di Montalto Uffugo (CS).
E’ autorizzata la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria, ai sensi ella L.R. 6 aprile 2011, n.11;
E’ disposto che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 
sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
Si dà atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre: 
a- ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30 
giorni dalla data di notifica;
b-ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro il termine di 
decadenza;
c-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, 
entro 120 giorni dalla data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LUPIA NICOLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


